ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 118/2019.                                                                Em, 15 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO O REPARO DA

REDE DE ESGOTO E PAVIMENTAÇÃO DA

TRAVESSA VILA DO AR, ESQUINA COM RUA DAVI

GARCIA DA ROCHA, TRANSVERSAL À RUA PORTO

VELHO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Senhor Prefeito
solicitando o reparo da rede de esgoto e pavimentação da Travessa Vila do Ar, esquina com
Rua Davi Garcia da Rocha, transversal à Rua Porto Velho, Vila do Ar.

Sala das Sessões, 15 de março de 2019.

LETÍCIA JOTTA
Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

Moradores da Travessa Vila do Ar estão indignados pela situação da rua. Esgoto a céu
aberto, e em períodos de chuva ficam esburacadas e com poças de lamas, dificultando a
passagem de veículos e de pedestres.

Desta forma, apresentamos a Indicação na qual contamos com a colaboração dos Nobres
Pares para sua apreciação e aprovação.